[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2020                    № 1110

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального казённого общеобразовательного  учреждения «Светлоярская средняя школа № 1»  Светлоярского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 14.12.2016 № 1898

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение  приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области  от 27.09.2019 № 784 «О создании в 2020-2022 годах Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  на базе общеобразовательных организаций Волгоградской области, осуществляющих  образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, расположенных в сельской местности и малых городах», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  изменения и дополнения в Устав муниципального казённого общеобразовательного  учреждения «Светлоярская средняя школа № 1»  Светлоярского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 14.12.2016 № 1898:
-   пункт 1.11. раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» дополнить абзацем следующего содержания:

«При учреждении создан Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее – Центр) в качестве его структурного подразделения.

Создание, реорганизация и ликвидация Центра при Учреждении осуществляется по решению Учредителя. Центр осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением, утвержденным директором Учреждения.»;
- пункт 2.3. раздела 2 «ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ» дополнить абзацем следующего содержания:
«Центр создан в целях развития и реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей, обновления содержания и совершенствования методов обучения предметных областей «Технология», «Математика и информатика», «Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности».»;
- пункт 2.5.3. раздела 2 «ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ» изложить в новой редакции:

«2.5.3. Реализация адаптированных образовательных программ начального, основного общего и среднего общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.»;
- пункт 3.11. раздела 3 «ОРГАНИЗАЦИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА» дополнить абзацем следующего содержания:
«Центр сотрудничает с различными образовательными организациями в форме сетевого взаимодействия, использует очные и дистанционные формы реализации образовательных программ»;
- пункт 3.16. раздела 3 «ОРГАНИЗАЦИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА» дополнить абзацем следующего содержания:
«В своей деятельности Центр руководствуется Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», другими нормативными документами Министерства просвещения Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области, Светлоярского муниципального района Волгоградской области, положением о Центре, планом работы.»;
- пункт 6.8. раздела 6 «ПОРЯДОК УПРАВЛЕНИЯ УЧРЕЖДЕНИЕМ» дополнить абзацем следующего содержания:
«Директор Учреждения по согласованию с Учредителем Учреждения назначает распорядительным актом руководителя Центра.».

2. Директору муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Светлоярская средняя школа № 1» Светлоярского муниципального района Волгоградской области (ЛяпуноваЕ.М.) обеспечить государственную регистрацию изменений Устава в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  Светлоярского муниципального района Волгоградской области Ряскину Т.А.

Глава муниципального района                                                           Т.В. Распутина
Е.В.Струк